
P R O T O K Ó Ł  Nr  XV/2007

z  SESJI  RADY  POWIATU  SKARŻYSKIEGO

odbytej 24 października 2007r.

Miejsce odbycia sesji – Sala Herbowa Starostwa Powiatowego, 
ul. Konarskiego 20, 26-110 Skarżysko-Kamienna 

Godzina rozpoczęcia obrad - 1730

W sesji udział wzięli:

- Senator Rzeczpospolitej Polskiej - Michał Okła,
- Poseł na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej - Maria Zuba,
- Poseł na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej - Marzena Okła-Drewnowicz,
- Poseł na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej - Andrzej Bętkowski,
- Przewodnicząca Powiatowej Komisji Wyborczej - Prezes Sądu 

Rejonowego – Anna Wydrzyńska,
- Przewodniczący Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej – Jan Maćkowiak
- Przewodniczący Rady Gminy Skarżysko Kościelne – Paweł Wiatr, 
- Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu,
- Przedstawiciele organizacji społecznych i politycznych działających na 

terenie powiatu,
- Starosta i Wicestarosta Powiatu Skarżyskiego, 
- Członek Zarządu Powiatu Powiatu,
- Skarbnik i Sekretarz Powiatu oraz Naczelnicy Wydziałów Starostwa, 
- Radni Powiatu Skarżyskiego,
- Przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista obecności  radnych biorących udział  w sesji  i  gości  zaproszonych 
uczestniczących w obradach - w załączeniu.

Obrady poprowadził  Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego – 
Ireneusz Syryjczyk. 

Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  protokołowała:  Joanna  Wężyk  – 
Kierownik Biura Rady Powiatu.
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STRESZCZENIE  POSIEDZENIA

Ad. pkt. 1 Otwarcie Sesji.

XV  w  kadencji  Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  otworzył 
Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego - Pan Ireneusz Syryjczyk, 
który  powitał gości  zaproszonych  na  dzisiejsze  obrady,  Radnych  Powiatu 
Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji. 

Przewodniczący  Rady  oraz  Starosta  w  imieniu  Rady  i  Zarządu  oraz 
mieszkańców powiatu złożyli Państwu parlamentarzystom serdeczne gratulacje 
z  okazji  uzyskania  Mandatu  Posła  i  Senatora  Rzeczpospolitej  Polskiej  ziemi 
świętokrzyskiej.  

Przewodniczący Rady wyraził nadzieję, iż w związku z tym, że tak silna 
grupa Parlamentarzystów reprezentuje nasz powiat, będą wspólnie działać na 
rzecz pozytywnego rozwoju powiatu skarżyskiego, a ich praca przełoży się na 
wymierne efekty, które będą sprzyjały lepszemu życiu mieszkańców.  

Kończąc  poprosił  o  przyjęcie  najlepszych  życzeń,  wielu  osiągnięć
w realizacji podejmowanych inicjatyw oraz samych sukcesów w wykonywaniu 
codziennych obowiązków.

Wszyscy  Parlamentarzyści  uczestniczący  w  obradach  Rady  Powiatu  – 
wyrazili  podziękowania  za  złożone  życzenia,  a  szczególnie  serdecznie 
podziękowali mieszkańcom za obdarzenie ich zaufaniem. Wyrazili przekonanie, 
że poprzez swoją pracę, wspólnie sprostają stojącymi przed nimi wyzwaniami. 

Ad. pkt. 2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący  obrad  –  Pan  Ireneusz  Syryjczyk  stwierdził,  iż
w sesji uczestniczy 19 radnych co stanowi 91 % ogólnego składu Rady, jest to 
zatem  kworum  zdolne  do  podejmowania  prawomocnych  uchwał  i  decyzji.

Po  złożeniu  ślubowania  przez  nowego  Radnego  -  Pana  Janusza 
Ordyńskiego  liczba  radnych  uczestniczących  w sesji  wyniosła  20  osób  ,  co 
stanowi 95% składu Rady. 

Następnie stwierdził, iż zgodnie z § 19 ust. 3 pkt. 2) Statutu Powiatu 
Skarżyskiego,  Sekretarzem dzisiejszych  obrad  zgodnie  z  porządkiem 
alfabetycznym będzie Radny Stanisław Surowski. 

Wskazał,  iż  Państwo Radni  wraz z  zawiadomieniem o dzisiejszej  Sesji 
otrzymali projekt porządku obrad.

Zapytał,  czy  do  przedstawionego  projektu  porządku  XV  Sesji  Rady 
Powiatu Radni, lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi, wnioski lub 
inne propozycje.
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Ponieważ nie zgłoszono uwag Przewodniczący Rady – Pan Ireneusz 
Syryjczyk poddał pod głosowanie porządek XV sesji.  

Porządek XV Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego
został przyjęty     jednogłośnie.  

Ad.pkt.3 Przyjęcie protokołu z XIV Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Wiceprzewodniczący Rady – Pan Krzysztof Ligowski  poinformował 
radnych, iż protokół z XIV sesji,  odbytej 27.09.2007 roku, był wyłożony do 
wglądu  w  Biurze  Rady  Powiatu.  Dodał,  iż  do  protokołu  radni  nie  wnieśli 
żadnych  uwag,  w  związku  z  powyższym  zgłosił  wniosek  o  przyjęcie  tego 
materiału.

Przewodniczący  obrad  –  Pan  Ireneusz  Syryjczyk poddał  pod 
głosowanie  wniosek  o  przyjęcie  protokołu  z  XIV  sesji  Rady  Powiatu 
Skarżyskiego.

Wniosek o przyjęcie protokołu z XIV sesji został przyjęty – 
jednogłośnie

 

Ad.  pkt.  4  Sprawozdanie  Starosty  z  działalności  Zarządu  Powiatu 
            Skarżyskiego między sesjami. 

Starosta Skarżyski – Jerzy Żmijewski poinformował, iż sprawozdanie 
Starosty  z  działalności  Zarządu w okresie  od  27.09.2007r  do  16.10.2007r. 
wszyscy Radni otrzymali. Następnie przedłożył uzupełnienie do sprawozdania 
od 24.10.2007r. 

/przedłożone sprawozdania w załączeniu/ 

Ad.pkt.5 Interpelacje i zapytania radnych
 

Radny Marcin Ożóg -  w swoim wystąpieniu zwrócił uwagę na odcinek 
ul. 1-go Maja w kierunku Skarżyska Kościelnego, od przejazdu kolejowego do 
ul.  Jeżynowej.  Radny  zwrócił  uwagę,  że  ten  odcinek  drogi  nie  posiada 
chodnika, co w znacznym stopniu utrudnia ruch pieszych.

Jak podkreślił Radny sprawa budowy chodnika właśnie w tym miejscu to 
również  sprawa  bezpieczeństwa  mieszkańców  osiedla  Usłów,  dlatego  ten 
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właśnie  temat  będzie  poruszany  przez  niego  na  Komisji  Bezpieczeństwa. 
Skieruje  on  również  odpowiednie  pismo  do  Przewodniczącego  Komisji 
Infrastruktury w celu powzięcia stosownych decyzji. 

Natomiast do Pana Starosty zwrócił się z prośba o umieszczenie realizacji 
przedmiotowej inwestycji w budżecie powiatu na rok 2008. Poprosił również  
o  podanie  przewidywanych  kosztów  realizacji  tego  zadania  oraz  odpowiedź 
kiedy mieszkańcy osiedla Usłów mogą liczyć na budowę tego odcinka chodnika.

Podtrzymując temat inwestycji Radny Marcin Ożóg zapytał Pana Starostę 
o  wieloletni  plan  inwestycyjny  dot.  między  innymi  budowy  czy  klasyfikacji 
dróg,  chodników  przeznaczonych  do  remontu  na  terenie  naszego  powiatu. 
Według Radnego taki plan powinien dawać jasny pogląd mieszkańcom powiatu 
na  priorytety  inwestycyjne  i  ułatwić  klasyfikację  inwestycji  przy 
współfinansowaniu ze środków UE.

Zapytał  ponadto  o  podpisaną  umowę  pomiędzy  pięcioma  powiatami, 
dotyczącą promocji naszego regionu “Nad Czarną i Kamienną”. Zaznaczając, że 
planowana inwestycja zostanie sfinansowana głównie ze środków UE zapytał o 
wielkość ewentualnego wkładu własnego, jaki nasz powiat musi zapewnić na 
realizację tego zadania. 

Radny  Zenon  Nowakowski –  zapytał  na  jakim  etapie  jest  złożony 
wniosek, z miejscowości Brzeście, dotyczący scalania gruntów. Zwracając się 
do Starosty poprosił  o dołożenie wszelkich starań, aby udało się ten proces 
przeprowadzić. Wyraził przekonanie, że przy tak rozdrobnionych gruntach na 
terenie naszego powiatu, pozytywne załatwienie tej kwestii byłoby przykładem 
i zachętą dla innych miejscowości.    

Ad. pkt. 6 Wolne wnioski i oświadczenia.  

Przewodniczący  Rady-Ireneusz  Syryjczyk -  poinformował,  że  do 
Rady Powiatu Skarżyskiego wpłynęło pismo z Klubu Honorowych Dawców Krwi 
przy  Zarządzie  Rejonowym  Polskiego  Czerwonego  Krzyża  w  Skarżysku-
Kamiennej  w  sprawie  pomocy  w  ufundowaniu  nagród  rzeczowych  dla 
krwiodawców biorących udział w I edycji Ogólnopolskiego Konkursu dla Klubów 
HDK PCK. W związku z powyższym poprosił wszystkich o wsparcie tej cennej 
inicjatywy.  

Pan  Zbigniew  Zaborski  –  sołtys  wsi  Majków zwrócił  uwagę  na 
problem  mieszkańców  Majkowa  jakim  jest  ul.  L.  Staffa,  będąca  drogą 
powiatową. Zaznaczył, iż stan  tej drogi jest tragiczny i prosił o uwzględnienie 
w budżecie na 2008 rok środków na tę inwestycję.     

Pan  Edward  Jaworski  –  Prezes  Stowarzyszenia  Narodowo-
Patriotycznego “Orzeł Polski” 

/wystąpienie w załączeniu/   
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Pan Łukasz Wojciechowski –  odniósł się do projektu uchwały, który 
jest jednym z punktów porządku obrad, a dotyczy programu restrukturyzacji 
ZOZ. Stwierdził, iż zmiana tego programu jest błędem. Przypomniał, iż został 
on opracowany w celu umożliwienia szpitalowi pozyskania środków z budżetu 
państwa. Wyraził zdanie, że nie powinno się go zmieniać ponieważ może to 
skutkować  zwróceniem  przyznanych  środków.  Ponadto  takie  działanie 
spowoduje  wykluczenie  dyrekcji  szpitala  z  realizacji  programu.  Kończąc 
stwierdził, iż takie działanie jest wycofaniem programu restrukturyzacji.  
      

Ad. pkt.7 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Przewodniczący Rady poinformował, iż zebrano kwotę 660 zł na wsparcie 
Klubu Honorowych Dawców Krwi. 

Starosta  Skarżyski  –  Jerzy  Żmijewski –  odpowiadając  Radnemu 
Marcinowi  Ożógowi  poinformował,  iż  w  sprawie  budowy  chodnika  w  ciągu
ul. 1-go Maja odbyło się spotkanie z Prezydentem Miasta Skarżyska-Kamiennej 
i podjęto ustalenia, iż ta inwestycja będzie przeprowadzona w 2009 roku, po 
uporządkowaniu stanu prawnego gruntów. 

Odnosząc  się  do  kadencyjnego  planu  inwestycyjnego  przypomniał,  iż 
Rada Powiatu w kwietniu tego roku zatwierdziła plan kadencyjny na lata 2007-
2010  w  zakresie  modernizacji  dróg  powiatowych,  a  w  maju  br  podjęliśmy 
uchwałę  dotyczącą  pozyskania  środków z  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013 na realizację zadań inwestycyjnych w 
oświacie.  Dodał,  że  do  Urzędu  Marszałkowskiego  został  przekazany  wykaz 
zadań priorytetowych dla naszego powiatu. Wskazał jednocześnie, że na dzień 
dzisiejszy  nie  ma  jeszcze  opublikowanej  przez  Urząd  Marszałkowski  listy 
indykatywnej priorytetowych inwestycji naszego województwa. Odpowiadając 
na pytanie  dotyczące programu “Nad Czarną i  Kamienną”  poinformował,  iż 
podpisane zostało porozumienie przez 5 powiatów naszego województwa tj.: 
powiat opatowski, ostrowiecki, starachowicki, skarżyski i konecki, w zakresie 
realizacji programu na ich promocję min. przez wydanie map turystycznych i 
folderów promocyjnych. Wartość tego projektu wynosi  1,8 mln zł.,  z czego 
głównym  koordynatorem  jest  powiat  starachowicki.  Pozostałe  powiaty 
zabezpieczają od przyszłego roku w § 750 75 tys zł.  

W kwestii poruszonej przez Pana Zenona Nowakowskiego poinformował, 
iż szczegółowej odpowiedzi udzieli na piśmie.  

Następnie  odniósł  sie  do  wypowiedzi  Pana  Zbigniewa  Zaborskiego, 
informując  iż  Członek  Zarządu-Artur  Berus  w  przyszłym tygodniu  odbędzie 
spotkanie  z  Wójtem  Zbigniewem  Celskim  w  celu  ustalenia  zadań 
inwestycyjnych na przyszły rok.  

Co do wypowiedzi Pana Edwarda Jaworskiego wskazał, iż upamiętnienie 
miejsc pamięci narodowej należy do kompetencji gminy. 

Kończąc  odniósł  się  do wypowiedzi  Pana Łukasza  Wojciechowskiego - 
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Starosty  Powiatu  Skarżyskiego  poprzedniej  kadencji.  Nie  zgodził  się  z  jego 
wypowiedzią przypominając, iż kredyt z budżetu państwa na pokrycie kosztów 
“ustawy 203” w wysokości 4,7mln zł., szpital otrzymał na podstawie programu 
opracowanego przez dyrektora ZOZ, przyjętego przez Radę Powiatu zupełnie 
inna  uchwałą.  Natomiast  proponowany  dzisiaj  projekt  uchwały  dotyczy 
programu opracowanego przez Zdrowie i Zarządzanie Sp. z o.o. w Krakowie. 
Ponieważ program restrukturyzacji w części dotyczącej kontraktacji świadczeń 
ulega  ciągłym  zmianom,  a  dyrekcja  ZOZ  przeprowadziła  działania 
restrukturyzacyjne,  nie  da  się  składać  ciągle  tych  samych  sprawozdań. 
Dlatego też chcemy zwolnić pana dyrektora z obowiązku  składania raz na 
kwartał  sprawozdań  z  realizacji  programu,  a  pozostawić  zapis  dotyczący 
składania informacji o sytuacji finansowej jednostki. 

Ad.pkt.8 Uzupełnienie składu Rady Powiatu Skarżyskiego

1)  Przewodniczący  Rady-Ireneusz  Syryjczyk  poinformował,  że 
zgodnie  z  art.56  ust.  4  ustawy z  18 października  2006 roku  o  ujawnianiu 
informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 
oraz  treści  tych  dokumentów,  kandydat  na  radnego  ma  obowiązek  złożyć 
oświadczenie lustracyjne przed objęciem funkcji. 

W  świetle  wyjaśnień  Państwowej  Komisji  Wyborczej,  w  przypadku 
wygaśnięcia mandatu radnego powiatu, właściwa Rada przyjmuje i przekazuje 
do Biura Lustracyjnego Instytutu Pamięci Narodowej, oświadczenie lustracyjne 
kolejnego kandydata przed przystąpieniem do ślubowania. 

Oznajmił,  iż  Pan  Janusz  Ordyński  złożył  na  jego  ręce  oświadczenie 
lustracyjne.  

Ponieważ Rada rozpatruje i rozstrzyga w drodze uchwał wszystkie sprawy 
należące do jej  poprosił  Panią  Bożenę Bętkowską-Wiceprzewodniczącą  Rady
o  przedstawienie  projektu  uchwały  w  sprawie:  oświadczenia  lustracyjnego 
kandydata na radnego.  

Wiceprzewodnicząca Rady – Pani Bożena Bętkowska przedstawiła 
projekt  uchwały  w  sprawie:  oświadczenia  lustracyjnego  kandydata  na 
radnego.  

Ponieważ Radni  nie  wnieśli  żadnych uwag Przewodniczący  poddał  pod 
głosowanie przedstawiony projekt.

Uchwała w sprawie:   oświadczenia lustracyjnego kandydata na radnego   
została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 90/XV/2007.

2)  Wiceprzewodnicząca  Rady  –  Bożena  Bętkowska  przedstawiła 
projekt  uchwały  w  sprawie:  uzupełnienia  składu  Rady  Powiatu 
Skarżyskiego.
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Ponieważ Radni  nie  wnieśli  żadnych uwag Przewodniczący  poddał  pod 
głosowanie przedstawiony projekt.

Uchwała w sprawie: uzupełnienia składu Rady Powiatu Skarżyskiego 
została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 91/XV/2007.

3) Przewodnicząca Powiatowej Komisji Wyborczej – Prezes Sądu 
Pani  Anna  Wydrzyńska  wręczyła  Panu  Januszowi  Ordyńskiemu 
zaświadczenia o wyborze.

4)  Pan Janusz Ordyński złożył ślubowanie.

Przewodniczący Rady serdecznie  powitał  Pana Janusza  Ordyńskiego
w składzie  Rady Powiatu Skarżyskiego.  Wyraził  przekonanie,  że współpraca
z  nowym  radnym  będzie  układała  się  pomyślnie.  Poprosił  jednocześnie
o  złożenie  w Biurze  Rady  Powiatu deklaracji  dotyczącej  pracy  w komisjach 
Rady.   

Ad.pkt.9  Sprawozdanie  z  realizacji  Powiatowego  Programu 
Przeciwdziałania Bezrobociu i Aktywizacji Lokalnego Rynku 
Pracy, w tym informacja o zrealizowanych i podejmowanych 
działaniach dotyczących pozyskiwania środków unijnych na 
przeciwdziałanie bezrobociu. 

Pani  Ewa  Urban  –  Koordynator  Programu-Naczelnik  Wydziału 
Rozwoju  i  Funduszy  Europejskich  przedstawiając  sprawozdanie 
przypomniała, iż nadrzędnym celem programu jest ograniczenie bezrobocia na 
terenie  naszego  powiatu.  Natomiast  celami  szczegółowymi  są:  wspieranie
i  promocja  przedsiębiorczości,  wspieranie  pracy  organizacji  pozarządowych
w  działaniach  na  rzecz  przeciwdziałania  bezrobociu,  doskonalenie  systemu 
elastycznego  reagowania  szkół  i  placówek  pozaszkolnych  na  potrzeby 
zmieniającego  się  rynku  pracy,  aktywizacja  zawodowa  osób  bezrobotnych
w ramach aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu. 

/przedłożone sprawozdanie w załączeniu/

Pan  Roman  Białek  –  Dyrektor  Powiatowego  Urzędu  Pracy –
w formie prezentacji przedłożył sprawozdanie z realizowanego przez Powiatowy 
Urząd Pracy celu dotyczącego aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych. 

/przedłożone sprawozdanie w załączeniu/ 

Zapytać czy ktoś z Radnych ma pytania do przedstawionych informacji.  
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Radny Michał Jedrys – poruszył sprawę aplikowania wniosków o środki 
unijnych przez przedsiębiorców na tworzenie nowych miejsc pracy i inwestycje. 
Poprosił o przybliżenie tej kwestii.   

Pani Ewa Urban – wyjaśniła, iż do chwili obecnej nie ma wytycznych co 
do  sposobu  aplikowania  wniosków  o  środki  unijne,  nie  ma  informacji  jak 
powinna wyglądać fiszka ani wniosek. W swoim doradztwie Wydział Rozwoju 
opiera się na poprzednich programach w latach 2004-2006.  

Ad.pkt.10 Informacja na temat oświadczeń majątkowych 

Przewodniczący  Rady  –  poinformował,  iż  zgodnie  z  art.  25c  ust.6 
ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  roku  o  samorządzie  powiatowym wszystkie 
podmioty,  którym  złożono  oświadczenia  majątkowe  dokonały  analizy 
powyższych dokumentów. 

Następnie przedstawił informację na temat dokonanej analizy oświadczeń 
majątkowych  Radnych  Powiatu  Skarżyskiego  oraz  informację  z  Urzędu 
Skarbowego. 

Poinformował  również,  że  wpłynęła  również  informacja  od  Wojewody 
Świętokrzyskiego,  jednak ze  względu na obszerność  materiału,  jest  ona do 
wglądu w Biurze Rady Powiatu. 

/przedłożone informacje w załączeniu/

Starosta  Skarżyski-Jerzy  Żmijewski -  przedstawił  informację  na 
temat dokonanej analizy oświadczeń majątkowych osób zobowiązanych do ich 
złożenia Staroście.  

    /informacja w załączeniu/

Ad.pkt.11 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał

1)  Skarbnik  Powiatu  –  Pani  Alina  Skuza  przedstawiła  projekt 
uchwały  w sprawie:  wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na rok 
2007.  Na  wstępie  poinformowała,  iż  Zarząd  Powiatu  uwzględnił  wnioski 
Komisji  Budżetowo-Finansowej  oraz  Komisji  Infrastruktury.  W  związku
z  powyższym  poprosiła  o  wykreślenie  w  całości  §  3  i  zmianę  numeracji 
kolejnych §.

Ponieważ Radni nie wnieśli żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał 
pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.  
     
Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na rok 
2007 została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 92/XV/2007.
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2)  Przewodniczący  Rady poinformował,  iż  wszyscy  radni  otrzymali 
raport z oceny realizacji programu restrukturyzacji ZOZ opracowanego przez 
Zdrowie  i  Zarządzanie  sp.  z  o.o.  w  Krakowie,  konsekwencją  którego  było 
przygotowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Rady  Powiatu 
Skarżyskiego  Nr  204/XXXI/2005  z  dnia  30  czerwca  2005  roku  w  sprawie: 
programu restrukturyzacji Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej 
opracowanego przez Zdrowie i Zarządzanie Spółka z o.o. w Krakowie,

W związku z  powyższym poprosił Wicestarostę Powiatu  –  Leszka 
Lepiarza o przedstawienie powyższego projektu uchwały.

Wicestarosta-Leszek Lepiarz uzasadniając projekt uchwały w sprawie: 
zmiany uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego Nr 204/XXXI/2005 z dnia 
30 czerwca 2005 roku w sprawie: programu restrukturyzacji Zespołu 
Opieki  Zdrowotnej  w  Skarżysku-Kamiennej  opracowanego  przez 
Zdrowie i Zarządzanie Spółka z o.o. w Krakowie poinformował, iż  Zespół 
Opieki  Zdrowotnej  w  Skarżysku-Kamiennej  od  2005  roku  realizuje  czwarty 
wariant “Programu restrukturyzacji  opracowany przez Zdrowie i  Zarządzanie
sp.  z  o.  o.  w  Krakowie”.  §  4  powyższej  uchwały  zobowiązywał  dyrektora 
Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  do  składania  raz  na  kwartał,  na  sesjach  Rady 
Powiatu Skarżyskiego sprawozdań z realizacji programu i osiąganych wyników 
finansowych. 

Oznajmił, iż Starosta Skarżyski powołał zespół, którego zadaniem było 
dokonanie  oceny  realizacji  programu  restrukturyzacji  Zespołu  Opieki 
Zdrowotnej. Zespół dokonał analizy zrealizowanych zadań i przedstawił wyniki 
oceny  w  raporcie  złożonym  Zarządowi  Powiatu  Skarżyskiego.  Jednym
z  wniosków  zespołu  oceniającego  było  zwolnienie  dyrektora  ZOZ
z przedstawiania co kwartał informacji z realizacji programu restrukturyzacji i 
osiąganych wynikach finansowych. Zarząd Powiatu Skarżyskiego po zapoznaniu 
się  z  raportem postanowił  przychylić  się  do  wniosku  zespołu  oceniającego, 
polegającego na zmianie zapisu cytowanego powyżej § 4 uchwały.

Następnie poinformował,  iż  Zarząd przychylił  się do wniosków Komisji 
Rady Powiatu i proponuje zmianę § 4 w następujący sposób: "Zobowiązuje się 
Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej do składania raz 
na kwartał, na sesjach Rady Powiatu Skarżyskiego sprawozdań z osiąganych 
wyników finansowych zakładu."

Radny Janusz Borowiec – stwierdził, iż w związku z tym, iż Starosta 
Łukasz  Wojciechowski  czeka  na  decyzję  Rady  dotyczącą  przedstawionej 
uchwały, jeszcze raz przypomniał, iż pieniądze pozyskane z budżetu państwa
w  wysokości  4,7  mln  zł   były  przekazane  przez  Wojewodę  ma  podstawie 
całkiem innego programu. Natomiast program, o którym mówimy dzisiaj był 
napisany  przez  firmę  Zdrowie  i  Zarządzanie  z  Krakowa  min.  na  żądanie 
Starosty  Wojciechowskiego  jako  Przewodniczącego  poprzedniego  zarządu,
w związku z tragiczną sytuacją szpitala. Dodał, że realizacja tego programu 
miała zapewnić wyjście z kryzysu. 

Następnie odniósł  się  do omawianego projektu uchwały  poddając pod 
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rozwagę  czy  zasadny  jest  zapis  o  przedstawianiu  informacji  o  sytuacji 
finansowej  ZOZ w uchwale  dotyczącej  programu restrukturyzacji.  Ponieważ 
program nie jest już realizowany zapytał czy nie właściwym byłoby uchylenie 
tego programu.    

Starosta – Jerzy Żmijewski – odnosząc się do powyższej wypowiedzi 
stwierdził,  iż  zasadnym będzie uchylenie tego programu i  z taką inicjatywą 
Zarząd wystąpi po okresie rozliczeniowym.

Radny Jacek Jeżyk – zapytał jak naprawdę wygląda sytuacja finansowa 
ZOZ,  bowiem  we  wrześniu  br  Radni  otrzymali  raport  z  oceny  realizacji 
programu restrukturyzacyjnego, w którym mówi się, że wynik finansowy za
7  m-cy  2007  roku  ukształtował  się  na  poziomie:  –2.061.074,33  zł  jednak 
wypłacone we wrześniu nadwykonania w kwocie 2.156.910 zł w pełni pokryją 
stratę, a nawet można mówić o nadwyżce przychodów nad kosztami w kwocie 
95.835,67 zł.,  natomiast Prezydentowi Miasta w październiku, ubiegając się
o umorzenie, przedstawia się informację o tragicznej sytuacji szpitala. Wyraził 
zdanie, że jest to manipulowanie danymi. Dlatego jeszcze raz zapytał, które
z podanych informacji są prawdziwe. 

Starosta  Jerzy  Żmijewski  -  stwierdzając,  że  nie  widział  informacji 
kierowanej do Prezydenta Miasta, wyraził zdanie że osoba sporządzająca ten 
dokument zrobiła to nierzetelnie.   

Przewodniczący Rady stwierdził, iż szkoda, że w sesji nie uczestniczy 
przedstawiciel dyrekcji szpitala, który mógłby się odnieść do obu informacji.    

Ponieważ nie zgłoszono więcej uwag Przewodniczący Rady poddał pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 18 radnych
Głosów Przeciwnych – 0
Wstrzymały się od głosu – 2 osoby   

Uchwała  w  sprawie:  zmiany  uchwały  Rady  Powiatu  Skarżyskiego
Nr 204/XXXI/2005 z dnia 30 czerwca 2005 roku w sprawie: programu 
restrukturyzacji  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  w  Skarżysku-Kamiennej 
opracowanego przez Zdrowie i Zarządzanie Spółka z o.o. w Krakowie 
została przyjęta i uzyskała Nr 93/XV/2007.

3)  Wicestarosta  -  Leszek  Lepiarz  przedstawił  projekt  uchwały
w sprawie:  zmiany uchwały Nr 52/IX/2007 Rady Powiatu Skarżyskiego 
z  dnia  26 kwietnia  2007 roku w sprawie powołania nowego składu 
Rady  Społecznej  działającej  przy  Zespole  Opieki  Zdrowotnej
w Skarżysku-Kamiennej.  Uzasadniając poinformował, iż zgodnie z art. 45 
ust. 8 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej radę 
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społeczną powołuje, odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie podmiot, 
który utworzył zakład. Funkcję  członka  Rady  Społecznej  Zespołu  Opieki 
Zdrowotnej  w  Skarżysku-Kamiennej,  powołanej  uchwałą  Rady  Powiatu 
Skarżyskiego Nr 52/IX/2007 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 26 kwietnia 
2007 roku, pełnił  Pan Cezary Ciosk.  W związku ze śmiercią Pana Cezarego 
Cioska i wygaśnięciem jego mandatu konieczne jest uzupełnienie składu Rady 
Społecznej.

Członek  Zarządu  -  Leszek  Lepiarz  zgłosił  kandydaturę  Radnego 
Janusza Ordyńskiego na członka Rady Społecznej ZOZ, jako przedstawiciela 
Rady Powiatu.  

Radny  Janusz  Borowiec –  zgłosił  kandydaturę  Radnego  Michała 
Jędrysa.

Przewodniczący  Rady  –  Ireneusz  Syryjczyk  poinformował,  iż 
zgłoszonych zostało 2 kandydatów, a musimy wybrać jednego przedstawiciela 
Rady  Powiatu.  W związku  z  powyższym, w imieniu  prezydium Rady zgłosił 
wniosek o przeprowadzenie głosowania imiennego. Dodał, iż zgodnie z § 28 
ust.  2  Statutu  Powiatu  o  przeprowadzeniu  głosowania  imiennego  decyduje 
Rada zwykłą  większością  głosów.  W związku  z  tym poddał  pod głosowanie 
powyższy wniosek.   

Wniosek o  przeprowadzenie  glosowania  imiennego  został  przyjęty 
jednogłośnie. 
 

W związku z  powyższym poprosił  o  zgłaszanie  kandydatów do składu 
komisji skrutacyjnej.

Radny  Janusz  Borowiec  –  zgłosił  do  składu  komisji  skrutacyjnej 
Radnego   Jacka Jeżyka, który wyraził zgodę na prace w komisji. 

Radny Leszek Lepiarz - zgłosił do składu komisji skrutacyjnej Radnego 
Tomasza Kędzierskiego, który wyraził zgodę na prace w komisji. 

Radny  Tomasz  Kędzierski -  zgłosił  do  składu  komisji  skrutacyjnej 
Radnego Janusza Kuźduba, który wyraził zgodę na prace w komisji. 

Ponieważ nie zgłoszono więcej kandydatów Przewodniczący Rady poddał 
pod głosowanie skład komisji skrutacyjnej.  

Skład komisji skrutacyjnej został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie  Przewodniczący Rady  ogłosił  10 min przerwę w obradach
w celu przygotowania kart do głosowania.  

Po przerwie Przewodniczący Rady wyczytał  w porządku alfabetycznym 
radnych celem wrzucenia kart do urny.
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Po przeprowadzeniu głosowania  Przewodniczący Rady  ogłosił  5 min. 
przerwę w celu przeliczenia głosów przez komisję skrutacyjną i sporządzeniu 
protokołu. 

Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  -  Radny  Janusz  Kuźdub 
zapoznał zebranych z protokółem z przeprowadzonego głosowania, informując 
iż  w wyniku głosowania imiennego przedstawicielem Rady Powiatu do Rady 
Społecznej  ZOZ  w  Skarżysku-Kamiennej  wybrany  został  Radny  Janusz 
Ordyński. 
 

W  związku  z  dokonanym  przez  Radę  wyborem  Przewodniczący  Rady 
poddał pod głosowanie przedstawiany projekt uchwały. 

Uchwała  w sprawie:  zmiany uchwały  Nr  52/IX/2007 Rady Powiatu 
Skarżyskiego  z  dnia  26  kwietnia  2007  roku  w  sprawie  powołania 
nowego  składu  Rady  Społecznej  działającej  przy  Zespole  Opieki 
Zdrowotnej  w  Skarżysku-Kamiennej  została  przyjęta  jednogłośnie  
i uzyskała Nr 94/XV/2007.

4)  Wicestarosta  -  Leszek  Lepiarz  przedstawił  projekt  uchwały
w  sprawie:  zatwierdzenia  zmian  w  Regulaminie  Rady  Społecznej 
Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  w  Skarżysku-Kamiennej.  Uzasadniając 
poinformował,  iż  zgodnie  z  art.  46  pkt  3  ustawy z  dnia  30 sierpnia  1991r
o zakładach opieki  zdrowotnej  do zadań rady społecznej  należy uchwalanie 
regulaminu swojej działalności oraz przedkładanie regulaminu do zatwierdzenia 
podmiotowi, który utworzył zakład. Rada Społeczna Zespołu Opieki Zdrowotnej 
na posiedzeniu w dniu 25 września 2007 roku uchwaliła zmiany w regulaminie 
swojej  działalności  i  przedłożyła  je  do  zatwierdzenia  Radzie  Powiatu 
Skarżyskiego.

Dodał, iż uchwalone zmiany dotyczą trybu zwoływania nadzwyczajnego 
posiedzenia  Rady  Społecznej  oraz  ilości  członków  stanowiących  quorum. 
Następnie poinformował, iż Zarząd przychylił się do wniosków Komisji Rady i 
wnosi  autopoprawkę  polegającą  na  dodaniu  w  §  1  ust.  2  po  słowach 
odpowiadającej wyrazu “co najmniej”.   

Ponieważ  Radni  nie  zgłosili  żadnych  uwag  Przewodniczący  poddał  pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:  zatwierdzenia  zmian  w  Regulaminie  Rady 
Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej została 
przyjęta i uzyskała Nr 95/XV/2007.

5)  Wicestarosta  -  Leszek  Lepiarz  przedstawił  projekt  uchwały
w sprawie:  zatwierdzenia zmian w statucie Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Skarżysku-Kamiennej.  Uzasadniając  poinformował,  iż  Dyrektor  Zespołu 

12



Opieki  Zdrowotnej  w  Skarżysku-Kamiennej  wystąpił  z  wnioskiem
o zatwierdzenie zmian w statucie Zespołu, uchwalonych przez Radę Społeczną, 
polegających na utworzeniu poradni neurologicznej i logopedycznej.

Utworzenie  poradni  neurologicznej  zapewni  ciągłość  opieki  pacjentom 
z  zaburzeniami  neurologicznymi,  zapewni  prawidłową  profilaktykę  wtórną, 
pozwoli  na  uzupełnienie  diagnostyki  w  warunkach  ambulatoryjnych  oraz 
wpłynie pozytywnie na podniesienie jakości opieki neurologicznej.

Poradnia  logopedyczna  umożliwi  pacjentom  opuszczającym  oddział 
neurologiczny kontynuowanie terapii mowy z terapeutą pracującym w oddziale 
neurologicznym. 

Dodał,  iż  Narodowy  Fundusz  Zdrowia  stwarza  możliwość 
zakontraktowania  usług  poradni  neurologicznej  i  logopedycznej,  a  Zespół 
spełnia  warunki  techniczne  i  personalne  do  prowadzenia  poradni  bez 
konieczności przeprowadzania dodatkowych inwestycji.

Ponieważ  Radni  nie  zgłosili  żadnych  uwag  Przewodniczący  poddał  pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:  wyrażenia  zgody  na  odstąpienie  od  przetargu
i  najem  lokalu  na  czas  nieokreślony  została  przyjęta  jednogłośnie
i uzyskała Nr 96/XV/2007.

6) Wicestarosta - Leszek Lepiarz przedstawił kolejny projekt uchwały 
w sprawie: zatwierdzenia zmian w statucie Międzyzakładowego Ośrodka 
Medycyny Pracy w Skarżysku-Kamiennej. Uzasadniając poinformował, iż 
Dyrektor Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku-Kamiennej 
wystąpił  z  wnioskiem  o  zatwierdzenie  zmian  w  statucie  polegających  na 
utworzeniu poradni  ginekologiczno-położniczej.  Dodał,  że utworzenie poradni 
ginekologiczno-położniczej  i  tym  samym  dokonanie  zmian  w  statucie  jest 
konieczne,  ponieważ  jest  to  jedyna  możliwość  uzyskania  kontraktu  na 
procedury ginekologiczno-położnicze i rozszerzenia działalności zakładu.

Ponieważ Radni nie zgłosili  żadnych uwag Przewodniczący poddał  pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:    zatwierdzenia  zmian  w  statucie   
Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku-Kamiennej 
została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 97/XV/2007.

7)  Wicestarosta  –  Leszek  Lepiarz  przedstawił  projekt  uchwały
w sprawie:  wyrażenia  zgody na odstąpienie  od  przetargu i  zawarcie 
umowy najmu lokalu na czas nieokreślony.  

Ponieważ Radni  nie  zgłosili  żadnych uwag Przewodniczący poddał  pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 
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Uchwała  w  sprawie:  wyrażenia  zgody  na  odstąpienie  od  przetargu
i zawarcie umowy najmu lokalu na czas nieokreślony została przyjęta 
jednogłośnie i uzyskała Nr 98/XV/2007.

8) Przewodniczący Rady -Ireneusz Syryjczyk poinformował, iż Rada 
Powiatu  wybiera  Członka  Zarządu  Powiatu  na  wniosek  Starosty  zwykłą 
większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, 
w głosowaniu tajnym. W związku z powyższym udzielił głosu Panu Staroście. 

Starosta  Powiatu  Skarżyskiego–Jerzy  Żmijewski  przedstawił 
wniosek  dotyczący  wyboru  nowego  Członka  Zarządu  Powiatu.  Uzasadniając 
kandydaturę  Pani  Jolanty  Garbali  poinformował,  iż  jest  ona  absolwentką 
Wyższej  Szkoły  Pedagogicznej  w  Krakowie  kierunku  matematyka.  Ma 
ukończone  studia  podyplomowe  w  zakresie  informatyki.  Posiada  I  stopień 
specjalizacji w zakresie zarządzania oświatą. Jest ekspertem do spraw awansu 
zawodowego  nauczycieli  matematyki  i  informatyki.  Posiada  uprawnienia 
edukatora oświaty. W swoim 30 letnim okresie pracy pedagogicznej pracowała 
jako nauczyciel matematyki, a przez 10 lat pełniła funkcję dyrektora III Liceum 
Ogólnokształcącego  w  Skarżysku-Kamiennej.  Przez  4  lata  pracowała  jako 
wizytator  Kuratorium  Oświaty  w  Kielcach.  Zaznaczył  jednocześnie,  że  Pani 
Jolanta  Garbala  cieszy  się  wśród  dyrektorów  i  nauczycieli  placówek 
oświatowych  bardzo  dużym  autorytetem.  Wyraził  nadzieję,  że  kandydatura 
Pani Jolanty Garbali,  jako osoby odpowiedzialnej za funkcjonowanie oświaty
w powiecie skarżyskim, spotka się z pełną akceptacją ze strony Rady.      

Przewodniczący Rady poinformował, iż przewiduje następującą procedurę 
rozpatrzenia powyższego projektu uchwały: 

W pierwszej kolejności zwykłą większością głosów, w głosowaniu tajnym, 
radni wypowiedzą się: za bądź przeciw powołaniu. 

Następnie w zależności od wyników głosowania tajnego, stwierdzonych 
przez Komisję Skrutacyjną, poddany lub nie poddany zostanie, pod głosowanie 
jawne projekt uchwały, który Państwo Radni otrzymali. 

Następnie  zaproponował,  aby  komisja  skrutacyjna  pracowała
w niezmienionym składzie.

Radni wyrazili zgodę na powyższą propozycję.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady ogłosił  10 min przerwę
w celu przygotowania kart do głosowania. 

Następnie  Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  o  przedstawił  zasady 
głosowania i przeprowadzone zostało głosowanie przy zachowaniu tajności.
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Przewodniczący Rady ogłosił 10 min przerwę w celu przeliczenia głosów
i sporządzenia protokołu przez komisję skrutacyjną.   

Po  wznowieniu  obrad  Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej-Pan 
Janusz  Kuźdub zapoznał  zebranych  z  protokółem  z  przeprowadzonego 
głosowania,  informując  iż  12  radnych  głosowało  za  wyborem  Pani  Jolanty 
Garbali  na  członka  Zarządu  Powiatu,  przeciw  głosowało  8  radnych,  głosów 
wstrzymujących nie było.  
 

W  związku  z  powyższym  Starosta  Jerzy  Żmijewski  przedstawił 
projektu  uchwały  w  sprawie:  wyboru  nowego  członka  Zarządu  Powiatu 
Skarżyskiego.  

Uchwała  w  sprawie:  wyboru  nowego  członka  Zarządu  Powiatu 
Skarżyskiego została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 99/XV/2007.

Starosta  Jerzy  Żmijewski –  podziękował  Pani  Jolancie  Garbali  za 
wyrażenie zgody na kandydowanie, a Radzie za przyjęcie uchwały. 

Pani Jolanta Garbala – podziękowała Staroście oraz radnym, którzy na 
nią głosowali, za obdarzenie jej osoby zaufaniem. Z całą odpowiedzialnością 
podkreśliła, że podejmie się stojących przed nią zadań. Zaznaczyła, że liczy na 
współpracę ze wszystkimi radnymi, mimo, iż  wie że dwa kluby nie poparły jej 
kandydatury. Stwierdziła, że czuje pewien dyskomfort ponieważ nie poparł, jej 
klub,  którego  jest  członkiem  “Stowarzyszeni  na  rzecz  powiatu”.  Wyraziła 
przekonanie,  że   taka  decyzja  radnych  jest  decyzją  polityczną,  a  nie 
wynikającą z wątpliwości co do jej  przygotowania merytorycznego. Kończąc 
wyraziła nadzieję, że nie zawiedzie zaufania i sprosta oczekiwaniom.

Ad.pkt.16 Zamknięcie sesji Rady Powiatu Skarżyskiego

Przewodniczący  Rady –  poprosił  Starostę  o  zwrócenie  uwagi 
kierownikom jednostek, aby uczestniczyli w obradach. 

Następnie w imieniu Starosty oraz swoim zaprosił  wszystkich obecnych 
do  wzięcia  udziału,  11  listopada  w  uroczystości  Święta  Niepodległości 
organizowanej przez powiat skarżyski. 

W związku z  tym, iż  z  okazji  świąt  państwowych poczet  sztandarowy 
powiatu skarżyskiego składa się z radnych powiatu, poprosił o zgłaszanie się 
radnych, którzy zechcą w tym dniu uświetnić uroczystość.

Przewodniczący  Rady  poinformował  również,  iż  do  klubu  Radnych 
Platformy Obywatelskiej został przyjęty Radny Ireneusz Warchałowski.  

Radny  Janusz  Kuźdub –  poprosił  Przewodniczącego  o  zwoływanie 
sesji w godzinach wcześniejszych, tak aby mogli w niej uczestniczyć kierownicy 
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jednostek, przedstawiciele innych jednostek samorządowych.   
Następnie  Przewodniczący  Rady podziękował  radnym oraz  gościom za 

udział w sesji, stwierdził iż porządek XV sesji został zrealizowany w całości. 
Następnie  poprosił  o  powstanie  z  miejsc  i  zakończył  obrady  poprzez 

wygłoszenie formuły. 

“Zamykam XV Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego".

Godzina zakończenia obrad – 2100

Protokołowała:
Joanna Wężyk                                           Przewodniczący
                                     Rady Powiatu Skarżyskiego 
            

                                           IRENEUSZ SYRYJCZYK
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